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Sommerens del af Charlottenborgs Researchprogram er skabt af den sydamerikanske 
kunstnergruppe Etcétera…. Gruppen har arbejdet som et kunstnerkollektiv siden 1997 og har 
iscenesat utallige offentlige aktioner og interventioner, hvor de trækker på flere af de 
involveredes baggrund i teater- og dukketeatermiljøer. I København repræsenteres Etcétera… 
af Loreto Garin Guzmán (CL) og Federico Zukerfeld (AR), som vil opholde sig i København fra 
midt i maj til slutningen af juni. 
 
Et af kunstnergruppens hovedprojekter er den internationale ‘Errorisme’-bevægelse – der 
udforsker fejlens potentielle styrke som vej til forandring og fornyelse. På Charlottenborg vil 
gruppen skabe en præsentation i Forværelset (20.05 – 14.08), som viser scener fra deres 
‘Errorist Kabaret’, en interaktiv scenografi, der leger med æstetiske greb hentet fra 
protestbevægelsen i ’68. Etcétera… vil løbende udvikle nye værker under deres ophold, hvor 
de arbejder i Studio 2 og afholder events i huset og dets omgivelser. 
 
Etcétera…s Charlottenborg-projekt bærer titlen Welfare State of Exception og tager 
udgangspunkt i begrebet ‘state of exception’ – en term som Giorgio Agamben er kendt for at 
have brugt om  den proces, hvor regeringer placerer særlige grupper uden for lovens 
beskyttelse. Etcétera… vil lede efter fejl og undtagelser inden for den berømte, men truede 
danske velfærdsstat og kigge nærmere på de skævheder, der ligger til grund for økonomisk 
vækst. 
 
 

Events  
 
 
Torsdag 19.05, 19-22 
Fernisering 
 
 
Ism after Post 
Onsdag 25.05, 19.00 
Via ’extra-disciplinære’ arbejdsmetoder såvel som ved hjælp af kollektivismen og dens 
relaterede strategier forsøger mange kunstnere i dag at modarbejde en kulturel ensrettethed, 
skabt af det postmoderne marked og massemedierne. Ved denne aftens arrangement har 
Etcétera… arrangeret en diskussion om kollektivismen efter postmodernismen med særlig 
vægt på sådanne erfaringer i en nordisk kontekst. Aftenen byder på kunstnergruppen YNKB, 
ved Kirsten Dufour og Finn Thybo Andersen (begge DK), sammen med Tone Olaf Nielsen (DK), 
der er medstifter af Trampolinhuset og står bag kuratorkollektivet Kuratorisk Aktion. (På 
engelsk). 
Salonen / Gratis adgang  
 
 
The Pursuit of Error 
Onsdag 08.06, 19.00 



Mens jagten på sandheden synes at være en konstant i den officielle, menneskelige historie, så 
bliver fejltagelserne (the errors) ofte glemt, selvom de akkumuleres dagligt. Midt i deres 
ophold på Charlottenborg arrangerer Etcétera… en jagt på fejl, hvor de vil bruge deres danske 
ophold som case study. Aftenens andre debatdeltagere er forsker Stephen Wright (US/FR), der 
har skrevet om emnet, såvel som kunstner Jakob Jakobsen (DK), der har været en væsentlig 
aktør i det danske og internationale kunstmiljø over de seneste årtier. 
(På engelsk). 
Salonen / Gratis adgang  
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